

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(локальный сметный расчет)

**1, 2 этажи****Ремонт фасадов**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	526,07	6 300,62 тыс.руб
Строительные работы	526,07	5 339,51 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	159,57	2 203,60 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1 этаж**

1	3.8-27-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М, ТРУБЧАТЫХ (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	1,2						
		ЗП			519,59 *1,15*1,15	1,047	863,35	13,81	11 922,79	
		ЭМ			7,44 *1,25*1,15	1,047	13,44	7,92	106,42	
		в т.ч. ЗПМ			1,76 *1,25*1,15	1,047	(3,18)	13,81	(43,90)	
		МР			13,71	1	16,45	2,5	41,13	
		НР от ЗП	%	91			785,65	77	9 180,55	
		СП от ЗП	%	70			604,35	44	5 246,03	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			5,57	169	74,19	
		ЗТР	чел-ч	45,9	*1,15*1,15	1,047	76,27			
							<b>2 288,81</b>		<b>26 571,11</b>	
2	6.62-43-1	ЗАЩИТА ЭЛЕМЕНТОВ ФАСАДОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 м2	1,5142						
		ЗП			53,66 *1,15	1,025	95,78	13,81	1 322,66	
		МР			0,33	1	0,50	3,29	1,64	
		НР от ЗП	%	100			95,78	85	1 124,26	
		СП от ЗП	%	64			61,30	44	581,97	
		ЗТР	чел-ч	4,8	*1,15	1,025	8,57			
							<b>253,36</b>		<b>3 030,53</b>	
3	6.62-28-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ОТ ИЗВЕСТКОВОЙ ОКРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	9,5858						
		ЗП			181,92 *1,15	1,047	2 099,68	13,81	28 996,60	
		НР от ЗП	%	100			2 099,68	85	24 647,11	
		СП от ЗП	%	64			1 343,80	44	12 758,50	
		ЗТР	чел-ч	17,8	*1,15	1,047	205,44			
							<b>5 543,16</b>		<b>66 402,21</b>	
4	6.62-31-1	РАСЧИСТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТ СТАРЫХ ПОКРАСОК (ШПАТЕЛЕМ, ЩЕТКАМИ И Т.Д.)	м2	95,858						
		ЗП			6,13 *1,15	1,025	692,64	13,81	9 565,42	
		НР от ЗП	%	100			692,64	85	8 130,61	
		СП от ЗП	%	64			443,29	44	4 208,78	
		ЗТР	чел-ч	0,6	*1,15	1,025	67,80			
							<b>1 828,57</b>		<b>21 904,81</b>	
5	6.61-26-4	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2	100 м2	9,5858						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗП			587,65	*1,15	1,047	6 782,53	13,81	93 666,72	
		НР от ЗП	%	80				5 426,02	72	67 440,04	
		СП от ЗП	%	55				3 730,39	44	41 213,36	
		ЗТР	чел-ч	57,5		*1,15	1,047	663,65			
								<b>15 938,94</b>		<b>202 320,12</b>	
6	3.15-45-2	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН С ПРОРЕЗНЫМИ РУСТАМИ ФАСАДОВ		100 м2	9,5858						
		ЗП				3 722,24	*1,15*1,15	1,047	49 405,48	13,81	682 289,64
		ЭМ				166,47	*1,25*1,15	1,047	2 401,70	7,27	17 460,36
		в т.ч. ЗПМ				38,27	*1,25*1,15	1,047	(552,13)	13,81	(7624,92)
		МР				649,53		1,003	6 244,94	1,53	9 554,76
6,1	1.1-1-118	ВОДА		1000 м3	0,001718	7 070,00		1,003	12,18	3,59	43,73
6,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ		м	9,815859	1 517,68		1,003	14 942,03	2,65	39 596,37
6,3	1.3-2-142	СМЕСИ СУХИЕ РАСТВОРНЫЕ ПРОНИКАЮЩЕГО ДЕЙСТВИЯ, МАРКА 'ПЕНЕКРИТ', ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ ФИЛЬТРАЦИИ ВОДЫ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ШВОВ, СТЫКОВ, ТРЕЩИН		кг	7,66864	56,10		1,003	431,50	3,55	1 531,83
6,4	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	16,871008	481,69		1,003	8 150,98	6,47	52 736,81
		НР от ЗП	%	100					49 405,48	85	579 946,19
		СП от ЗП	%	64					31 619,51	44	300 207,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175					966,23	169	12 886,11
		ЗТР	чел-ч	256		*1,15*1,15	1,047	3 397,90			
								<b>163 580,03</b>		<b>1 696 253,24</b>	
7	6.61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	0,8						
		ЗП				4 081,31	*1,15	1,047	3 931,28	13,81	54 290,99
7,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100		м3	3,52	477,64		1,003	1 686,34	6,46	10 893,73
		НР от ЗП	%	100					3 931,28	85	46 147,34
		СП от ЗП	%	64					2 516,02	44	23 888,04
		ЗТР	чел-ч	323,4		*1,15	1,047	311,51			
								<b>12 064,92</b>		<b>135 220,10</b>	
8	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ		100 м2	9,5858						
		ЗП				146,39	*1,15	1,025	1 654,10	13,81	22 843,11
		ЭМ				161,13	*1,15	1,025	1 820,65	4,59	8 356,78
		в т.ч. ЗПМ				19,77	*1,15	1,025	(223,39)	13,81	(3084,97)
		МР				20,72		1	198,62	3,59	713,04
8,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ		м	0,515716	29 721,17		1	15 327,68	1,23	18 853,05
		НР от ЗП	%	100					1 654,10	85	19 416,64
		СП от ЗП	%	64					1 058,62	44	10 050,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175					390,93	169	5 213,60
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	131,07			
								<b>22 104,70</b>		<b>85 447,19</b>	
9	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (откосы)		100 м2	0,8						
		ЗП				146,39	*1,15	1,025	138,05	13,81	1 906,41
		ЭМ				161,13	*1,15	1,025	151,95	4,59	697,43
		в т.ч. ЗПМ				19,77	*1,15	1,025	(18,64)	13,81	(257,46)
		МР				20,72		1	16,58	3,59	59,51
9,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ		м	0,04304	29 721,17		1	1 279,20	1,23	1 573,41
		НР от ЗП	%	100					138,05	85	1 620,45
		СП от ЗП	%	64					88,35	44	838,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175					32,62	169	435,11
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	10,94			
								<b>1 844,80</b>		<b>7 131,14</b>	
10	6.64-40-4	РЕМОНТ РОЗЕТОК ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ		изделие	44						
		ЗП				6,88	*1,15	1,047	364,49	13,81	5 033,61
		ЭМ				0,35	*1,15	1,047	18,54	10,15	188,21
		в т.ч. ЗПМ				0,02	*1,15	1,047	(1,06)	13,81	(14,63)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				364,49	85	4 278,57
		СП от ЗП	%	64				233,27	44	2 214,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,86	169	24,72
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,15	1,047	31,79		
								<b>982,65</b>		<b>11 739,90</b>
11	6.64-34-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ		<i>м</i>	146					
		ЗП				10,07 *1,15	1,047	1 770,22	13,81	24 446,72
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	61,53	10,15	624,50
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(3,52)	13,81	(48,55)
		НР от ЗП	%	100				1 770,22	85	20 779,71
		СП от ЗП	%	64				1 132,94	44	10 756,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,16	169	82,05
		ЗТР	чел-ч	0,89		*1,15	1,047	156,45		
								<b>4 741,07</b>		<b>56 689,54</b>
12	6.64-34-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ		<i>м</i>	146					
		ЗП				6,57 *1,15	1,047	1 154,95	13,81	15 949,84
		НР от ЗП	%	100				1 154,95	85	13 557,36
		СП от ЗП	%	64				739,17	44	7 017,93
		ЗТР	чел-ч	0,58		*1,15	1,047	101,96		
								<b>3 049,07</b>		<b>36 525,13</b>
13	6.64-35-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ		<i>м</i>	215					
		ЗП				9,86 *1,15	1,047	2 552,47	13,81	35 249,55
		НР от ЗП	%	100				2 552,47	85	29 962,12
		СП от ЗП	%	64				1 633,58	44	15 509,80
		ЗТР	чел-ч	0,86		*1,15	1,047	222,63		
								<b>6 738,52</b>		<b>80 721,47</b>
14	6.64-35-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ		<i>м</i>	215					
		ЗП				15,76 *1,15	1,047	4 079,80	13,81	56 342,08
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	90,60	10,15	919,64
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(5,18)	13,81	(71,50)
		НР от ЗП	%	100				4 079,80	85	47 890,77
		СП от ЗП	%	64				2 611,07	44	24 790,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,07	169	120,84
		ЗТР	чел-ч	1,41		*1,15	1,047	365,01		
								<b>10 870,34</b>		<b>130 063,85</b>
15	6.64-36-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 200 ММ		<i>м</i>	167					
		ЗП				20,04 *1,15	1,047	4 029,57	13,81	55 648,36
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	70,38	10,15	714,32
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(4,02)	13,81	(55,54)
		НР от ЗП	%	100				4 029,57	85	47 301,11
		СП от ЗП	%	64				2 578,92	44	24 485,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,04	169	93,86
		ЗТР	чел-ч	1,77		*1,15	1,047	355,91		
								<b>10 715,48</b>		<b>128 242,93</b>
16	6.64-25-4	РЕМОНТ КРОНШТЕЙНОВ И МОДУЛЬОНОВ НАИБОЛЬШИМ ИЗМЕРЕНИЕМ ДО 200 ММ		<i>изделие</i>	88					
		ЗП				14,67 *1,15	1,047	1 554,38	13,81	21 465,99
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	37,08	10,15	376,41
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(2,12)	13,81	(29,27)
		НР от ЗП	%	100				1 554,38	85	18 246,09
		СП от ЗП	%	64				994,80	44	9 445,04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,71	169	49,47
		ЗТР	чел-ч	1,19		*1,15	1,047	126,09		
								<b>4 144,35</b>		<b>49 583,00</b>
17	6.64-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (лепнина)		<i>100 м2</i>	2,767					
		ЗП				146,39 *1,15	1,025	477,47	13,81	6 593,80
		ЭМ				161,13 *1,15	1,025	525,54	4,59	2 412,24
		в т.ч. ЗПМ				19,77 *1,15	1,025	(64,48)	13,81	(890,49)
		МР				20,72	1	57,33	3,59	205,82
17,1	1.1-1-458	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', БЕЛАЯ		<i>м</i>	0,148865	29 721,17	1	4 424,44	1,26	5 574,80
		НР от ЗП	%		100			477,47	85	5 604,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	64				305,58	44	2 901,27	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				112,84	169	1 504,93	
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	37,83			
								<b>6 380,67</b>		<b>24 797,59</b>	
18	6.63-9-1	РЕМОНТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ РЯДОВЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК НА СТЕНАХ, СО СМЕНОЙ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ШТУК		100 плиток	3,8						
		ЗП				299,98 *1,15	1,025	1 343,69	13,81	18 556,30	
		МР				18,05	1	68,59	5,78	396,45	
18,1	1.1-1-2863	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ОБЛИЦОВКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ВОЗДЕЙСТВИЕМ ВЛАГИ, РЕЛЬЕФНЫЕ (ФИРМА 'FLOOR GRES')		м2	9,386	353,99		1	3 322,55	3,79	12 592,47
		НР от ЗП	%	100				1 343,69	85	15 772,86	
		СП от ЗП	%	64				859,96	44	8 164,77	
		ЗТР	чел-ч	26,5		*1,15	1,025	118,70			
								<b>6 938,48</b>		<b>55 482,85</b>	
		<b>Итого</b>						<b>280 007,92</b>		<b>2 818 126,71</b>	
<b>Раздел 2 этаж</b>											
19	6.62-43-1	ЗАЩИТА ЭЛЕМЕНТОВ ФАСАДОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ		100 м2	1,26						
		ЗП				53,66 *1,15	1,025	79,70	13,81	1 100,62	
		МР				0,33	1	0,42	3,29	1,37	
		НР от ЗП	%	100				79,70	85	935,53	
		СП от ЗП	%	64				51,01	44	484,27	
		ЗТР	чел-ч	4,8		*1,15	1,025	7,13			
								<b>210,83</b>		<b>2 521,79</b>	
20	6.62-28-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ОТ ИЗВЕСТКОВОЙ ОКРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ		100 м2	7,084						
		ЗП				181,92 *1,15	1,047	1 551,68	13,81	21 428,77	
		НР от ЗП	%	100				1 551,68	85	18 214,45	
		СП от ЗП	%	64				993,08	44	9 428,66	
		ЗТР	чел-ч	17,8		*1,15	1,047	151,82			
								<b>4 096,44</b>		<b>49 071,88</b>	
21	6.62-31-1	РАСЧИСТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТ СТАРЫХ ПОКРАСОК (ШПАТЕЛЕМ, ЩЕТКАМИ И Т.Д.)		м2	70,84						
		ЗП				6,13 *1,15	1,025	511,87	13,81	7 068,94	
		НР от ЗП	%	100				511,87	85	6 008,60	
		СП от ЗП	%	64				327,60	44	3 110,33	
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,15	1,025	50,10			
								<b>1 351,34</b>		<b>16 187,87</b>	
22	6.61-26-4	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2		100 м2	7,084						
		ЗП				587,65 *1,15	1,047	5 012,35	13,81	69 220,62	
		НР от ЗП	%	80				4 009,88	72	49 838,85	
		СП от ЗП	%	55				2 756,79	44	30 457,07	
		ЗТР	чел-ч	57,5		*1,15	1,047	490,45			
								<b>11 779,02</b>		<b>149 516,54</b>	
23	3.15-45-2	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН С ПРОРЕЗНЫМИ РУСТАМИ ФАСАДОВ		100 м2	7,084						
		ЗП				3 722,24 *1,15*1,15	1,047	36 511,13	13,81	504 218,72	
		ЭМ				166,47 *1,25*1,15	1,047	1 774,88	7,27	12 903,38	
		в т.ч. ЗПМ				38,27 *1,25*1,15	1,047	(408,03)	13,81	(5634,89)	
		МР				649,53	1,003	4 615,07	1,53	7 061,06	
23,1	1.1-1-118	ВОДА		1000 м3	0,001269	7 070,00	1,003	9,00	3,59	32,31	
23,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ		т	7,254016	1 517,68		1,003	11 042,30	2,65	29 262,10
23,3	1.3-2-142	СМЕСИ СУХИЕ РАСТВОРНЫЕ ПРОНИКАЮЩЕГО ДЕЙСТВИЯ, МАРКА 'ПЕНЕКРИТ', ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ ФИЛЬТРАЦИИ ВОДЫ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ШВОВ, СТЫКОВ, ТРЕЩИН		кг	5,6672	56,10		1,003	318,88	3,55	1 132,04
23,4	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75		м3	12,46784	481,69		1,003	6 023,65	6,47	38 973,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				36 511,13	85	428 585,91
		СП от ЗП	%	64				23 367,12	44	221 856,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				714,05	169	9 522,96
		ЗТР	чел-ч	256		*1,15*1,15	1,047	2 511,08		
								<b>120 887,21</b>		<b>1 253 547,74</b>
24	6.61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	0,9					
		ЗП				4 081,31 *1,15	1,047	4 422,69	13,81	61 077,37
24,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100		м3	3,96	477,64		1 003	1 897,13	6,46 12 255,45
		НР от ЗП	%	100				4 422,69	85	51 915,76
		СП от ЗП	%	64				2 830,52	44	26 874,04
		ЗТР	чел-ч	323,4		*1,15	1,047	350,45		
								<b>13 573,03</b>		<b>152 122,62</b>
25	6.62-37-10	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ		100 м2	7,084					
		ЗП				172,89 *1,15	1,025	1 443,68	13,81	19 937,18
		ЭМ				189,46 *1,15	1,025	1 582,04	4,59	7 261,57
		в т.ч. ЗПМ				23,12 *1,15	1,025	(193,06)	13,81	(2666,13)
		МР				20,72	1	146,78	3,59	526,94
25,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ		м	0,381119	29 721,17		1	11 327,30	1,23 13 932,58
		НР от ЗП	%	100				1 443,68	85	16 946,60
		СП от ЗП	%	64				923,96	44	8 772,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				337,86	169	4 505,76
		ЗТР	чел-ч	13,7		*1,15	1,025	114,40		
								<b>17 205,30</b>		<b>71 882,99</b>
26	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (откосы)		100 м2	0,9					
		ЗП				146,39 *1,15	1,025	155,30	13,81	2 144,71
		ЭМ				161,13 *1,15	1,025	170,94	4,59	784,61
		в т.ч. ЗПМ				19,77 *1,15	1,025	(20,97)	13,81	(289,64)
		МР				20,72	1	18,65	3,59	66,95
26,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ		м	0,04842	29 721,17		1	1 439,10	1,23 1 770,09
		НР от ЗП	%	100				155,30	85	1 823,00
		СП от ЗП	%	64				99,39	44	943,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				36,70	169	489,49
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	12,31		
								<b>2 075,38</b>		<b>8 022,52</b>
27	6.64-40-4	РЕМОНТ РОЗЕТОК ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ		изделие	66					
		ЗП				6,88 *1,15	1,047	546,74	13,81	7 550,41
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	27,81	10,15	282,31
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(1,59)	13,81	(21,95)
		НР от ЗП	%	100				546,74	85	6 417,85
		СП от ЗП	%	64				349,91	44	3 322,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,78	169	37,10
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,15	1,047	47,68		
								<b>1 473,98</b>		<b>17 609,85</b>
28	6.64-34-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ		м	120					
		ЗП				10,07 *1,15	1,047	1 454,97	13,81	20 093,19
		ЭМ				0,35 *1,15	1,047	50,57	10,15	513,29
		в т.ч. ЗПМ				0,02 *1,15	1,047	(2,89)	13,81	(39,91)
		НР от ЗП	%	100				1 454,97	85	17 079,21
		СП от ЗП	%	64				931,18	44	8 841,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,06	169	67,45
		ЗТР	чел-ч	0,89		*1,15	1,047	128,59		
								<b>3 896,75</b>		<b>46 594,14</b>
29	6.64-34-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ		м	120					
		ЗП				6,57 *1,15	1,047	949,27	13,81	13 109,46
		НР от ЗП	%	100				949,27	85	11 143,04
		СП от ЗП	%	64				607,53	44	5 768,16
		ЗТР	чел-ч	0,58		*1,15	1,047	83,80		
								<b>2 506,07</b>		<b>30 020,66</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	6.64-35-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	<i>м</i>	361						
		ЗП			9,86 *1,15		1,047	4 285,77	13,81	59 186,45
		НР от ЗП	%	100				4 285,77	85	50 308,48
		СП от ЗП	%	64				2 742,89	44	26 042,04
		ЗТР	чел-ч	0,86	*1,15		1,047	373,81		
								<b>11 314,43</b>		<b>135 536,97</b>
31	6.64-35-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	<i>м</i>	361						
		ЗП			15,76 *1,15		1,047	6 850,27	13,81	94 602,28
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	152,13	10,15	1 544,14
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(8,69)	13,81	(120,05)
		НР от ЗП	%	100				6 850,27	85	80 411,94
		СП от ЗП	%	64				4 384,17	44	41 625,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,21	169	202,88
		ЗТР	чел-ч	1,41	*1,15		1,047	612,87		
								<b>18 252,05</b>		<b>218 386,24</b>
32	6.64-36-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 200 ММ	<i>м</i>	361						
		ЗП			20,04 *1,15		1,047	8 710,63	13,81	120 293,77
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	152,13	10,15	1 544,14
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(8,69)	13,81	(120,05)
		НР от ЗП	%	100				8 710,63	85	102 249,70
		СП от ЗП	%	64				5 574,80	44	52 929,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,21	169	202,88
		ЗТР	чел-ч	1,77	*1,15		1,047	769,35		
								<b>23 163,40</b>		<b>277 219,75</b>
33	6.64-25-4	РЕМОНТ КРОНШТЕЙНОВ И МОДУЛЬОНОВ НАИБОЛЬШИМ ИЗМЕРЕНИЕМ ДО 200 ММ	<i>изделие</i>	99						
		ЗП			14,67 *1,15		1,047	1 748,68	13,81	24 149,24
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	41,72	10,15	423,46
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(2,38)	13,81	(32,92)
		НР от ЗП	%	100				1 748,68	85	20 526,85
		СП от ЗП	%	64				1 119,16	44	10 625,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,17	169	55,63
		ЗТР	чел-ч	1,19	*1,15		1,047	141,85		
								<b>4 662,41</b>		<b>55 780,85</b>
34	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (лепнина )	<i>100 м2</i>	4,169						
		ЗП			146,39 *1,15		1,025	719,39	13,81	9 934,79
		ЭМ			161,13 *1,15		1,025	791,83	4,59	3 634,48
		в т.ч. ЗПМ			19,77 *1,15		1,025	(97,15)	13,81	(1341,70)
		МР			20,72		1	86,38	3,59	310,11
34,1	1.1-1-458	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', БЕЛАЯ	<i>т</i>	0,224292	29 721,17		1	6 666,22	1,26	8 399,44
		НР от ЗП	%	100				719,39	85	8 444,57
		СП от ЗП	%	64				460,41	44	4 371,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				170,01	169	2 267,47
		ЗТР	чел-ч	11,6	*1,15		1,025	57,00		
								<b>9 613,63</b>		<b>37 362,17</b>

**Итого**

**246 061,27**

**2 521 384,58**

**Итого по локальной смете**

**Ремонт фасада. 1, 2 этажи**

Итого:

5 339 511,30

НДС 18%:

961 112,03

Всего с НДС 18%:

6 300 623,33

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ТСН-2001 (© ОАО МЦЦС 'Мосстройцены', 2006)

Форма № 1а

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(локальный сметный расчет)

**3 этаж**

**Ремонт фасадов**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	298,91	3 136,14 тыс.руб
Строительные работы	298,91	3 136,14 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	95,14	1 313,84 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жений			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.62-43-1	ЗАЩИТА ЭЛЕМЕНТОВ ФАСАДОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 м2	0,913						
		ЗП			53,66 *1,15	1,025	57,75	13,81	797,51	
		МР			0,33	1	0,30	3,29	0,99	
		НР от ЗП	%	100			57,75	85	677,88	
		СП от ЗП	%	64			36,96	44	350,90	
		ЗТР	чел-ч	4,8	*1,15	1,025	5,17			
							<b>152,76</b>		<b>1 827,28</b>	
2	6.62-28-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ОТ ИЗВЕСТКОВОЙ ОКРАСКИ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	5,599						
		ЗП			181,92 *1,15	1,047	1 226,41	13,81	16 936,71	
		НР от ЗП	%	100			1 226,41	85	14 396,20	
		СП от ЗП	%	64			784,90	44	7 452,15	
		ЗТР	чел-ч	17,8	*1,15	1,047	120,00			
							<b>3 237,72</b>		<b>38 785,06</b>	
3	6.62-31-1	РАСЧИСТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОТ СТАРЫХ ПОКРАСОК (ШПАТЕЛЕМ, ЩЕТКАМИ И Т.Д.)	м2	167,97						
		ЗП			6,13 *1,15	1,025	1 213,71	13,81	16 761,30	
		НР от ЗП	%	100			1 213,71	85	14 247,11	
		СП от ЗП	%	64			776,77	44	7 374,97	
		ЗТР	чел-ч	0,6	*1,15	1,025	118,80			
							<b>3 204,19</b>		<b>38 383,38</b>	
4	3.13-21-1	ШЛИФОВКА БЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ	100 м2	5,599						
		ЗП			906,70 *1,15	1,047	6 112,50	13,81	84 413,57	
		ЭМ			118,64 *1,15	1,047	799,81	6,72	5 374,71	
		в т.ч. ЗПМ			18,32 *1,15	1,047	(123,50)	13,81	(1705,59)	
		НР от ЗП	%	100			6 112,50	85	71 751,53	
		СП от ЗП	%	64			3 912,00	44	37 141,97	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			216,13	169	2 882,45	
		ЗТР	чел-ч	81,1	*1,15	1,047	546,73			
							<b>17 152,94</b>		<b>201 564,23</b>	
5	6.61-26-4	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2	100 м2	5,599						
		ЗП			587,65 *1,15	1,047	3 961,63	13,81	54 710,09	
		НР от ЗП	%	80			3 169,30	72	39 391,26	
		СП от ЗП	%	55			2 178,90	44	24 072,44	
		ЗТР	чел-ч	57,5	*1,15	1,047	387,63			
							<b>9 309,83</b>		<b>118 173,79</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	3.15-45-2	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН С ПРОРЕЗНЫМИ РУСТАМИ ФАСАДОВ	100 м2	5,599						
		ЗП			3 722,24	*1,15*1,15	1,047	28 857,40	13,81	398 520,70
		ЭМ			166,47	*1,25*1,15	1,047	1 402,82	7,27	10 198,48
		в т.ч. ЗПМ			38,27	*1,25*1,15	1,047	(322,50)	13,81	(4453,66)
		МР			649,53		1,003	3 647,63	1,53	5 580,87
6,1	1.1-1-118	ВОДА	1000 м3	0,001003	7 070,00		1,003	7,11	3,59	25,53
6,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	м	5,733376	1 517,68		1,003	8 727,53	2,65	23 127,97
6,3	1.3-2-142	СМЕСИ СУХИЕ РАСТВОРНЫЕ ПРОНИКАЮЩЕГО ДЕЙСТВИЯ, МАРКА 'ПЕНЕКРИТ', ДЛЯ УСТРАНЕНИЯ ФИЛЬТРАЦИИ ВОДЫ И ГЕРМЕТИЗАЦИИ ШВОВ, СТЫКОВ, ТРЕЩИН	кг	4,4792	56,10		1,003	252,04	3,55	894,73
6,4	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	9,85424	481,69		1,003	4 760,93	6,47	30 803,21
		НР от ЗП	%	100				28 857,40	85	338 742,60
		СП от ЗП	%	64				18 468,74	44	175 349,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				564,38	169	7 526,69
		ЗТР	чел-ч	256		*1,15*1,15	1,047	1 984,69		
								<b>95 545,98</b>		<b>990 769,89</b>
7	6.61-20-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ОТКОСОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,9						
		ЗП			4 081,31	*1,15	1,047	4 422,69	13,81	61 077,37
7,1	1.3-2-14	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 100	м3	3,96	477,64		1,003	1 897,13	6,46	12 255,45
		НР от ЗП	%	100				4 422,69	85	51 915,76
		СП от ЗП	%	64				2 830,52	44	26 874,04
		ЗТР	чел-ч	323,4		*1,15	1,047	350,45		
								<b>13 573,03</b>		<b>152 122,62</b>
8	6.62-37-10	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ СЛОЖНЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 м2	7,084						
		ЗП			172,89	*1,15	1,025	1 443,68	13,81	19 937,18
		ЭМ			189,46	*1,15	1,025	1 582,04	4,59	7 261,57
		в т.ч. ЗПМ			23,12	*1,15	1,025	(193,06)	13,81	(2666,13)
		МР			20,72		1	146,78	3,59	526,94
8,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ	м	0,381119	29 721,17		1	11 327,31	1,23	13 932,59
		НР от ЗП	%	100				1 443,68	85	16 946,60
		СП от ЗП	%	64				923,96	44	8 772,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				337,86	169	4 505,76
		ЗТР	чел-ч	13,7		*1,15	1,025	114,40		
								<b>17 205,31</b>		<b>71 883,00</b>
9	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (откосы)	100 м2	0,9						
		ЗП			146,39	*1,15	1,025	155,30	13,81	2 144,71
		ЭМ			161,13	*1,15	1,025	170,94	4,59	784,61
		в т.ч. ЗПМ			19,77	*1,15	1,025	(20,97)	13,81	(289,64)
		МР			20,72		1	18,65	3,59	66,95
9,1	1.1-1-459	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', ЦВЕТНАЯ	м	0,04842	29 721,17		1	1 439,10	1,23	1 770,09
		НР от ЗП	%	100				155,30	85	1 823,00
		СП от ЗП	%	64				99,39	44	943,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				36,70	169	489,49
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	12,31		
								<b>2 075,38</b>		<b>8 022,52</b>
10	6.64-40-4	РЕМОНТ РОЗЕТОК ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	изделие	280						
		ЗП			6,88	*1,15	1,047	2 319,48	13,81	32 032,05
		ЭМ			0,35	*1,15	1,047	118,00	10,15	1 197,67
		в т.ч. ЗПМ			0,02	*1,15	1,047	(6,74)	13,81	(93,12)
		НР от ЗП	%	100				2 319,48	85	27 227,24
		СП от ЗП	%	64				1 484,47	44	14 094,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,80	169	157,37
		ЗТР	чел-ч	0,6		*1,15	1,047	202,28		
								<b>6 253,23</b>		<b>74 708,43</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	6.64-34-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ	м	220						
		ЗП			10,07 *1,15		1,047	2 667,45	13,81	36 837,52
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	92,71	10,15	941,03
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(5,30)	13,81	(73,16)
		НР от ЗП	%	100				2 667,45	85	31 311,89
		СП от ЗП	%	64				1 707,17	44	16 208,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,28	169	123,64
		ЗТР	чел-ч	0,89	*1,15		1,047	235,75		
								<b>7 144,06</b>		<b>85 422,59</b>
12	6.64-34-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 50 ММ	м	220						
		ЗП			6,57 *1,15		1,047	1 740,33	13,81	24 034,01
		НР от ЗП	%	100				1 740,33	85	20 428,91
		СП от ЗП	%	64				1 113,81	44	10 574,96
		ЗТР	чел-ч	0,58	*1,15		1,047	153,64		
								<b>4 594,47</b>		<b>55 037,88</b>
13	6.64-35-3	РАСЧИСТКА ТРУДНОУДАЛЯЕМЫХ ПОКРАСОК ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	м	519,5						
		ЗП			9,86 *1,15		1,047	6 167,47	13,81	85 172,75
		НР от ЗП	%	100				6 167,47	85	72 396,84
		СП от ЗП	%	64				3 947,18	44	37 476,01
		ЗТР	чел-ч	0,86	*1,15		1,047	537,93		
								<b>16 282,12</b>		<b>195 045,60</b>
14	6.64-35-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	м	519,5						
		ЗП			15,76 *1,15		1,047	9 857,94	13,81	136 138,19
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	218,93	10,15	2 222,10
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(12,51)	13,81	(172,76)
		НР от ЗП	%	100				9 857,94	85	115 717,46
		СП от ЗП	%	64				6 309,08	44	59 900,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,89	169	291,96
		ЗТР	чел-ч	1,41	*1,15		1,047	881,96		
								<b>26 265,78</b>		<b>314 270,51</b>
15	6.64-36-4	РЕМОНТ ПОГОННЫХ ЛЕПНЫХ ИЗДЕЛИЙ (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, КАРНИЗЫ, ФРИЗЫ И ДР.) ВЫСОТОЙ ДО 200 ММ	м	519,5						
		ЗП			20,04 *1,15		1,047	12 535,10	13,81	173 109,73
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	218,93	10,15	2 222,10
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(12,51)	13,81	(172,76)
		НР от ЗП	%	100				12 535,10	85	147 143,27
		СП от ЗП	%	64				8 022,46	44	76 168,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,89	169	291,96
		ЗТР	чел-ч	1,77	*1,15		1,047	1 107,14		
								<b>33 333,48</b>		<b>398 935,34</b>
16	6.64-25-4	РЕМОНТ КРОНШТЕЙНОВ И МОДУЛЬОНОВ НАИБОЛЬШИМ ИЗМЕРЕНИЕМ ДО 200 ММ	изделие	220						
		ЗП			14,67 *1,15		1,047	3 885,95	13,81	53 664,98
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	92,71	10,15	941,03
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(5,30)	13,81	(73,16)
		НР от ЗП	%	100				3 885,95	85	45 615,23
		СП от ЗП	%	64				2 487,01	44	23 612,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,28	169	123,64
		ЗТР	чел-ч	1,19	*1,15		1,047	315,22		
								<b>10 360,90</b>		<b>123 957,47</b>
17	6.64-27-4	РЕМОНТ КРОНШТЕЙНОВ И МОДУЛЬОНОВ НАИБОЛЬШИМ ИЗМЕРЕНИЕМ ДО 400 ММ	изделие	220						
		ЗП			24,29 *1,15		1,047	6 434,20	13,81	88 856,34
		ЭМ			0,35 *1,15		1,047	92,71	10,15	941,03
		в т.ч. ЗПМ			0,02 *1,15		1,047	(5,30)	13,81	(73,16)
		НР от ЗП	%	100				6 434,20	85	75 527,89
		СП от ЗП	%	64				4 117,89	44	39 096,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,28	169	123,64
		ЗТР	чел-ч	1,97	*1,15		1,047	521,84		
								<b>17 088,28</b>		<b>204 545,69</b>
18	6.62-37-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ (лепнина )	100 м2	6,9951						
		ЗП			146,39 *1,15		1,025	1 207,05	13,81	16 669,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			161,13	*1,15	1,025	1 328,59	4,59	6 098,24
		в т.ч. ЗПМ			19,77	*1,15	1,025	(163,01)	13,81	(2251,21)
18,1	1.1-1-458	МР			20,72		1	144,94	3,59	520,33
		КРАСКИ ФАСАДНЫЕ 'СКИМ', БЕЛАЯ	m	0,376336	29 721,17		1	11 185,15	1,26	14 093,28
		НР от ЗП	%	100				1 207,05	85	14 169,02
		СП от ЗП	%	64				772,51	44	7 334,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				285,27	169	3 804,54
		ЗТР	чел-ч	11,6		*1,15	1,025	95,65		
								<b>16 130,56</b>		<b>62 689,39</b>

**Итого**

**298 910,02**

**3 136 144,67**

**Итого по локальной смете**

**3 этаж**

Итого:

3 136 144,68

НДС 18%:

564 506,04

Всего с НДС 18%:

3 700 650,72

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]